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6+ 

 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

BORDI 
 

VENDIM 

Nr. 171, Datë 15.05.2023 

MBI 

LLOGARITJEN E PAGESAVE RREGULLATORE PËR VITIN 2023 
 

Në mbështetje të nenit 17, pika 4, nenit 20, gërma “d”, nenit 35, pika 1, nenit 45 dhe 46, nenit 51, 
pika 2, gërma “dh”, të ligjit nr. 43/2015, “Për sektorin e energjisë elektrike”, i ndryshuar; neneve 
14 dhe 30, pika 3, nenit 31, pika 1, të ligjit nr. 102/2015 “Për sektorin e gazit natyror”, i ndryshuar; 
nenit 5, pika 5.2, 5.3 dhe 5.4, nenit 6, pika 6.1, 6.1.1 (gërmat “a”, “b” dhe “c”), 6.2, 6.3 dhe 6.4 të 
Rregullores mbi përcaktimin e miratimin e pagesave rregullatore, miratuar me vendimin e bordit 
të Entit Rregullator të Energjisë (ERE) nr.190, datë 23.11.2017, e ndryshuar; neneve 15, 16 dhe 
17 të Rregullores për organizimin, funksionimin dhe procedurat e ERE-s, miratuar me vendimin e 
bordit të ERE-s nr. 96, datë 17.06.2016; pikës 2 të vendimit nr. 124, datë 31.05.2022 të bordit të 
ERE-s “Mbi llogaritjen e pagesave rregullatore për vitin 2022”; Bordi i ERE-s, në mbledhjen e 
tij të datës 15.05.2023, pasi shqyrtoi relacionin e përgatitur me nr. 1403 prot., datë 12.05.2023 nga 
Drejtoritë Teknike “Mbi llogaritjen e pagesave rregullatore për vitin 2023”, 

Konstatoi se: 

• ERE përcakton dhe miraton pagesën rregullatore që paguhet prej të licencuarve në sektorin e 
energjisë elektrike dhe të gazit natyror. 

• Duke ju referuar bazës së të dhënave, rezultojnë 341 të licencuar nga ERE deri në fund të vitit 
2022, të cilët janë subjekt i pagesave rregullatore për vitin 2023. 

• Pagesa rregullatore për vitin 2023 është përllogaritur mbështetur në përcaktimet e pikës 5.3 
dhe 5.4 të nenit 5 dhe pikave 6.1, 6.1.1 gërmat “a”, “b” dhe “c”, 6.2, 6.3 dhe 6.4, të nenit 6 të 
“Rregullores mbi përcaktimin e miratimin e pagesave rregullatore”, miratuar me vendimin e 
bordit të ERE-s nr. 190/2017, e ndryshuar. 

• Informacioni bazë për llogaritjen e pagesave rregullatore për vitin 2023 u përftua në përputhje 
me përcaktimet e legjislacionit në fuqi. 

• Për shoqëritë e licencuara që disponojnë më shumë se një licencë, të cilët nuk i kanë paraqitur 
pasqyrat financiare të ndara sipas aktiviteteve të licencuara për ndarjen e llogarive në zbatim 
të përcaktimeve të pikës 1, të nenit 35 të ligjit nr. 43/2015 “Për sektorin e energjisë elektrike”, 
i ndryshuar, dhe pikës 3, të nenit 30 të ligjit nr. 102/2015 “Për sektorin e gazit natyror”, i 
ndryshuar, pagesa rregullatore për vitin 2023 është llogaritur nëpërmjet peshës specifike të të 
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ardhurave të deklaruara ndaj totalit të të ardhurave të sektorit të energjisë, për një nga licencat 
ndërsa për aktivitetet e tjera të licencuara është zbatuar automatikisht tarifa fikse e përcaktuar 
në pikën 6.3, të nenit 6 të “Rregullores mbi përcaktimin e miratimin e pagesave rregullatore”, 
miratuar me vendimin e bordit të ERE-s nr.190/2017, e ndryshuar. 

• Për të licencuarit të cilët nuk kanë depozituar në ERE të dhëna mbi të ardhurat e realizuara, 
pagesa rregullatore është përllogaritur mbështetur në përcaktimet e pikës 6.4, të “Rregullores 
mbi përcaktimin e miratimin e pagesave rregullatore”, miratuar me vendimin e bordit të ERE-
s nr.190/2017, e ndryshuar. 

• Në zbatim të përcaktimeve të pikës 2, të vendimit nr. 124, datë 31.05.2022 të bordit të ERE, 
në llogaritjen e pagesave rregullatore për vitin 2023, janë kryer korrigjimet e pagesave 
rregullatore të vitit 2022 prej diferencave që kanë rezultuar nga pasqyrat financiare të vitit 
2021. 

 

Për gjithë sa më sipër, bordi i ERE-s,  
Vendosi: 

 
1. Miratimin e pagesave rregullatore për vitin 2023 sipas tabelës bashkëlidhur.  
2. Diferencat që rezultojnë nga Pasqyrat Financiare të certifikuara për vitin 2022, të konsiderohen 

në llogaritjen e pagesave të rregullimit të periudhës pasardhëse. 
3. Të licencuarit subjekt i këtij vendimi (sipas tabelës bashkëlidhur) duhet të kryejnë pagesat 

rregullatore ndaj ERE, jo më vonë se 30 ditë nga botimi në Fletoren Zyrtare i këtij vendimi, në 
të kundërt do të jenë subjekt i aplikimit të masave administrative të parashikuara në nenin 42, 
pika 1, gërma “ç”, pika 2, gërma “b” dhe nenit 107 të ligjit nr. 43/2015 “Për sektorin e energjisë 
elektrike”, i ndryshuar; nenit 27, pika 1, gërma “ç” dhe nenit 106, gërma “a” (xi) e ligjit nr. 
102/2015 “Për sektorin e gazit natyror”, i ndryshuar dhe nenit 5, pika 1 të “Rregullores për 
procedurat e vendosjes dhe reduktimit të gjobave”, miratuar me vendimin nr. 125, datë 
29.07.2016, të bordit të ERE-s.  

4. Për të licencuarit, për të cilët pagesa rregullatore për vitin aktual është pezulluar, nëse do të 
ndryshojnë rrethanat ligjore, që çuan në pezullim, ky vendim do të jetë objekt rishikimi sa i 
përket përllogaritjes së pagesave rregullatore që do të rezultojnë.  

 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
Çdo palë e përfshirë në këtë procedurë mund t’i kërkojë ERE-s, brenda 7 ditëve kalendarike nga 
data e marrjes së vendimit, rishikimin e vendimit të bordit në rast se ka siguruar prova të reja që 
mund ta çojnë bordin në marrjen e një vendimi të ndryshëm nga i mëparshmi apo për gabime 
materiale të konstatuara. Për këtë vendim mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative Tiranë, 
brenda 30 ditëve kalendarike nga dita e publikimit në Fletoren Zyrtare. 
Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

 KRYETARI  

                                                                                                                     Petrit AHMETI 
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I
Liçensë për prodhim NIPT

 Pagesa 
Rregullatore 

2023 
1  “KESH” sh.a J61817005F 16,138,909        
2  “KURUM INTERNATIONAL ” sh.a. K02727230T   22,013,210        
3  "TERMOCENTRALI VLORE” sh.a K72422003G 100,000             
4 “EMIKEL” sh.p.k K23418201C 62,973               
5 “ALBANIAN GREEN ENERGY” sh.p.k K71624027U
 675,620             
6 "BALKAN GREEN ENERGY " sh.p.k K71624026M   1,109,302          
7 “SPAHIU GJANÇ” sh.p.k. K41316003O 168,228             
8 “WONDER POWER” sh.a K39003403C 124,269             
9 “AMAL” sh.p.k K08027612N 39,419               
10 “HIDRO INVEST 1” sh.p.k K89504202H 471,457             
11 “PURE ENERGY STEBLEVA” sh.p.k K87922601G 49,683               
12 “MALIDO - ENERGJI” sh.p.k K98824001D 57,379               
13 “TEODORI 2003” sh.p.k K42301006L 179,963             
14 "ENERGJI ASHTA" sh.p.k K82417005V 5,048,798          
15 “HIDROALBANIA ENERGJI” sh.p.k K98420202O 766,990             
16 “POWER-ELEKTRIK-SLABINJE” sh.p.k K81813003S 1,395,141          
17 “HEC- i BISHNICA 1,2 “sh.p.k K82403011S 207,569             
18 “C & S Construction Energy” sh.p.k K81914029T 645,067             
19 “HydroEnergy" sh.p.k K91527017E 359,524             
20 “WEnerg " sh.a. K92118019L 254,384             
21 “DISHNICA ENERGJI” sh.p.k K94015001S 10,545               
22 “ELEKTRO LUBONJA” sh.p.k K94003002M 10,493               
23 “KOKA & ERGI ENERGY PESHK” sh.p.k K88027901B 217,226             
24 "ANSARA KONÇENSION" sh.p.k K83622201L 5,521                 
25 ”ENERGY PLUS” sh.p.k K91928002U 849,800             
26 ”HEC VLUSHE ” sh.p.k K81915002A 721,527             
27 “ENERGY PARTNERS AL” sh.p.k K92129030I 362,335             
28 ”KORKIS-2009 ” sh.p.k K93008001E 2,837                 
29 “FERAR ENERGY “ sh.p.k K91915001Q 100,000             
30 ”HEC - i DRAGOSTUNJE” sh.p.k K92230003T 350,720             
31 ”HP OSTROVICA ENERGY” sh.p.k K99230402D 335,011             
32 ”Hidropower Elektrik” sh.p.k K92115027K 118,327             
33 ”BEKIM ENERGJITIK” sh.p.k K99605301O 75,267               
34 ”SELISHTE” sh.p.k K86921702N  108,772             
35 ”ERMA M.P.” sh.p.k K84606001N 48,833               
36 ”DITEKO” sh.p.k K92108022E 2,245,964          
37 "IDRO ENERGIA PULITA" sh.p.k L01305510P 169,107             
38 "SNOW ENERGY" sh.p.k L06614401F 119,979             
39 ”STRAVAJ ENERGY” sh.p.k L11823001A 237,420             
40 ”PESHKU-PICAR 1” sh.p.k K92925601M 9,203                 
41 ”HYDRO - SALILLARI” sh.p.k L11810008O 55,731               
42 ”ALBANIAN POWER ” sh.p.k K81918013H 349,247             
43 ”HYDRO POWER PLANT OF KORCA” sh.p.k K81830009N 180,632             
44 ”HENZ ENERGY”sh.p.k K91502021A 580,301             
45 ”HYDROBORSH” sh.p.k K92129029E 171,004             
46 ”LU & CO ECO ENERGY 2011” sh.p.k L16411401I  19,212               
47 ”GJO-SPA POWER”sh.p.k K87920201S 871,406             
48 ”ERDAT LURA” shpk K82321008Q 809,658             
49 ”E.T.H-H  ”shpk  L14307001D   75,755               
50 ”REJ ENERGY” shpk K94821601Q 286,264             
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I
Liçensë për prodhim NIPT

 Pagesa 
Rregullatore 

2023 
51 ”ÇAUSHI-ENERGJI” shpk K98217001T 66,447               
52 ”SA-GLE KOMPANI”shpk K92227019N 72,646               
53 "ENERGJI-XHAÇI " shpk K96917601D 13,119               
54 ”TRUEN” shpk L21617015E 109,022             
55 ”DUKA  T2” shpk K48130531M 69,692               
56 ”TUÇEP” shpk L06804402P 62,645               
57 ”HEC TRESKA”shpk L22322003A 286,177             
58 ”HYDRO ENERGY SOTIRA”shpk K97212802C 112,488             
59 ”SHUTINA ENERGJI”shpk L01613008A 66,822               
60 ”ZALL HERR ENERGJI 2011”sh.p.k L21310027G 84,152               
61 ”Hidrocentrali QARR & KALTANJ” sh.p.k L37902001E 90,589               
62 ”BARDHGJANA” shpk L12018005I  77,409               
63 ”Gjoka Konstruksion - ENERGJI” shpk L01815004G 96,622               
64 “SAROLLI” sh.p.k J74706049O 25,307               
65 “En.Ku”  sh.p.k K81511029P 100,000             
66 “MAKSI ELEKTRIK ” sh.p.k K54708001A 26,929               
67 “JUANA ” sh.p.k K48210601P 20,197               
68 “W.T.S-ENERGJI” sh.p.k K48109743L 53,945               
69 “MARJAKAJ” sh.p.k K46909003H 27,574               
70 “FAVINA.1.” sh.p.k K54624001I 205,467             
71 “Selca Energji” sh.p.k K98510701M 105,402             
72 ”DN & NAT ENERGJI”shpk L08908001K 41,821               
73 “ENERGO-SAS” shpk K64006850W 443,061             
74 "MUSO HC QYTEZË" shpk K86504601R 42,988               
75 "HEC-i Tërvolit" shpk K73621202N 575,071             
76 “REMI” shpk K57604601T 268,529             
77 "M.T.C. ENERGY" shpk K91524003T  164,236             
78 "EnRel Hydro" shpk L33915001P 100,517             
79 "GUR SHPAT ENERGY" shpk K91425017O 145,433             
80 "BISTRICA 3 ENERGY" shpk K82118005R 187,899             
81 "GJURR REÇ" shpk L36814701J 267,865             
82 "SA'GA - MAT " shpk L11814001B 241,503             
83 “HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION” sh.p.k. K92201013T 224,841             
84 "FATLUM" shpk L32125021H 18,151               
85 "KOXHERRI ENERGJI" sh.p.k L17231401M  29,307               
86 "EURON ENERGY" sh.p.k L57703202C 650,758             
87 "ALB-ENERGY " sh.p.k L51503039D  876,854             
88 "ENERGAL" sh.p.k L57703201R 327,258             
89 "KISI-BIO-ENERGJI " sh.p.k K86907701E 130,172             
90 "HEC LANABREGAS" sh.a L41918001E 599,363             
91 "GAMA ENERGY" sh.p.k K92224004U 126,766             
92 "HEC-i KABASH POROCAN" sh.p.k K82403009G 211,577             
93 "LENGARICA & ENERGY " sh.p.k K83026602A 500,859             
94 "MESOPOTAM ENERGY" sh.p.k L31917016A 52,170               
95 "DENAS POWER  sh.p.k L34102003N 949,263             
96 "STRELCA ENERGY" sh.p.k K91610007H 279,066             
97 "HP UJANIKU ENERGY" sh.p.k L19509401H 88,522               
98 "C & S ENERGY" sh.p.k K92402005Q 540,560             
99 "NISHOVA - ENERGY" sh.p.k K99631401M 8,062                 
100 "PERPARIMI SK"  sh.p.k K99601201L 45,235               
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I
Liçensë për prodhim NIPT

 Pagesa 
Rregullatore 

2023 
101 "DRAGOBIA ENERGY" sh.p.k K92025004T 1,395,519          
102 "BALLENJA POWER MARTANESH" sh.p.k L37201401C 60,766               
103 "HEC LASHKIZA" sh.p.k L21917008H 113,349             
104 Liria Energji sh.p.k L34203002N 210,884             
105 DEVOLL HYDROPOWER  sh.a K82418002C 42,025,697        
106 REKA ENERGY sh.p.k L27705201B 100,000             
107 GAVRAN ENERGY sh.p.k L32012503R 93,701               
108 PRELL ENERGY sh.p.k L17610901S 781,809             
109  XHENGO ENERGJI  sh.p.k L34616003G 200,615             
110  DAAB ENERGY GROUP  sh.p.k L32127008N 69,240               
111 “M.C INERTE LUMZI” sh.p.k L32126004A 646,202             
112 “ENERGJI UNIVERS” sh.p.k K82109507S 103,586             
113 “SKATINË - HEC” sh.p.k L39809601H 106,485             
114 "AYEN AS ENERGJI" sh.a L11731504A 10,220,445        
115 ” EUROBIZNES” sh.p.k J74818812C 16,517               
116 “THE BLUE STAR” sh.p.k J73721019U 91,882               
117 “AFRIMI K” sh.p.k K07713216Q 171,658             
118 “SIMA-COM” sh.p.k L01502020G 142,289             
119 “HEC LLËNGË” sh.p.k L22125012H 182,335             
120 “ALESIO - 2014” sh.p.k., L41713003M 100,000             
121 “LUÇENTE - KONÇESIONARE ” sh.p.k L07926601T 74,220               
122 “HYDRO SETA” sh.p.k L31528016T 738,860             
123 “FAVINA.1.” sh.p.k K54624001I 130,509             
124 “DOMI TEC” sh.p.k. L32301058Q 31,373               
125 “BLAC ENERGY” sh.p.k L59024001B 10,814               
126 “DERBI-E” sh.p.k  K77916947A 48,944               
127 “EDIANI” sh.p.k. L39523001J 45,075               
128 “ALESIO - 2014” sh.p.k., L41713003M 100,000             
129 “OSOJA HPP” sh.p.k. L83719003E 185,210             
130 “SGD ENERGY” sh.p.k. L66523702K 33,146               
131 "SANG 1" sh.p.k L52414501C 100,000             
132 "SPE GJADËR" sh.p.k L32120012G 478,492             
133 “BE-IS ENERGY” sh.p.k      L61621008A 100,000             
134 "IRARBA ENERGJI" sh.p.k L38402901A                        39,534               
135 “MP-HEC” sh.p.k. K93826001D 116,833             
136 “ELVA 2001” sh.a. K12809402J 86,890               
137 " HEC ARSTI" sh.p.k  L61601028F 286,449             
138 “HYDRO POWER PANARIT” sh.p.k L52229023C 133,732             
139 “KROI MBRET ENERGJI” sh.p.k L29326401S 227,728             
140 "ERA HYDRO" sh.p.k L62309013O 228,269             
141 “GEGA-G” sh.p.k. K27713604T 128,740             
142 “KALISI HYDROPOWER” sh.p.k. L81818009A 439,678             
143 SEKA HYDROPOWER sh.p.k L32116020A 1,360,104          
144 “MATEO & CO” sh.p.k. L61720018E 163,089             
145 “TIRANA ENERGJI” sh.p.k L72007015M 22,819               
146 “KOKA & ERGI ENERGY STAVEC” sh.p.k. K88027902J 544,001             
147 "IDI 2005" sh.p.k K61507510N 120,411             
148 “ERDY ENERGY” sh.p.k. L61313061F 146,331             
149 “HEC ZALL XHUXHË” sh.p.k. L32201037O 153,808             
150 "GREENTECH ENERGY SYSTEMS" sh.p.k L61618004V 55,596               
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Liçensë për prodhim NIPT

 Pagesa 
Rregullatore 

2023 
151 "AGETA" sh.p.k L42417014R 5,268                 
152 "ARIS ALBANIA" sh.p.k K97114401A 39,418               
153 "REI-ENERGJI" sh.p.k L22818201N 100,629             
154 "GERTI" sh.p.k J96829417K 156,263             
155 "BREÇANI - R.O.S.P" sh.p.k K52116005E 157,703             
156 "LAJTHIZA INVEST" sh.p.k J98009202P 43,826               
157 "AGE KUÇ" sh.p.k L56810204I 100,000             
158 "HEC TERFOJA" sh.p.k L77727201B 66,808               
159 "ECO - ELB" sh.a M13606204T 98,840               
160 "VOKOPOLA ENERGJI" sh.p.k L31407010B 100,000             
161 “Egnatia Hydropower” sh.p.k L82529203M 100,000             
162 “SOT -AL“ sh.p.k (eolike) K71819034H 100,000             
163 “E VENTO srl Albania” sh.p.k (eolike) K81419015N 100,000             
164 "UKKO"sha (Ujsjell.Kanal.Korçë) J64103141O 100,000             
165 “AGE  SUNPOWER” sh.p.k L73015401Q 163,441             
166 “Seman Sunpower” sh.p.k K81722018P 134,660             
167 “SEMAN1SOLAR” sh.p.k. L81416014O 127,310             
168 “SEMAN2SUN” sh.p.k L73629401M 128,608             
169 “SONNE” sh.p.k L73015405C 128,538             
170 “AED SOLAR”sh.p.k L73014403E 131,902             
171 “AEE” sh.p.k. K81414038D 139,317             
172 “R T S ” sh.p.k. L76812601U 120,327             
173 "Smart Watt " sh.p.k L72320013B 139,595             
174 "ES 2019" sh.p.k L92801402B 140,282             
175 "STATKRAFT RENEWABLES ALBANIA" sh.a L82006008C 15,035               
176 "KESH" sh.a J61817005F 100,000             
177 "KARAVASTA SOLAR" sh.p.k M02020001J 100,000             
178 "SPV BLUE 1" sh.p.k M11512005P 100,000             
179 "NTSP" sh.p.k L86326601H 100,000             
180 "KORÇA PHOTOVOLTAIC PARK" sh.p.k L97026601B 100,000             
181 “TREN SUN SYSTEM” sh.p.k M06812602A 100,000             
182 "SUN BEAT SYSTEM" sh.p.k L97019601M 100,000             
183 "GREEN ENERGY BILISHTI" sh.p.k M06812603H 100,000             
184 "EZ-5 ENERGY” sh.p.k L91325503D 100,000             
185 "ERNI SOLAR" sh.p.k L97016603N 100,000             
186 “CONSTRUCTION  ENERGY PARTS (C.E.P)” sh.p.k L42311012O 100,000             
187 "HYDROPOWER" sh.p.k. K51828006W 100,000             
188 “DIMAX ALBANIA” sh.p.k L31908006Q 100,000             
189 “ALBSOLAR” sh.p.k. M21317508U 100,000             
190 “BIGWIND” sh.p.k. M11620024S 100,000             
190 136,577,741.41 Total I

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al


 
Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr: “Viktor Eftimiu”,1023, 
Tiranë web: www.ere.gov.al            

Tel: +355 42 69 590;                                                                                                                 
E-mail: erealb@ere.gov.al 

7 

 

II Liçensë për transmetim të energjisë elektrike/gazit natyror NIPT
 Pagesa 

Rregullatore 
2023 

1 “OST” sh.a K42101801N 27,304,866        
2 “ALBGAZ” sh.a. L71306034U 145,589             
3 TAP AG Albania sh.p.k K92402023O 164,501             
3 27,614,956        

III Liçensë për shpërndarje të energjisë elektrike/gazit natyror NIPT
 Pagesa 

Rregullatore 
2023 

1 “OSSH” sh.a L81530018E 87,911,411        
2 “ALBGAZ” sh.a. L71306034U 100,000             
2 88,011,411        

IV Liçensë për furnizim të energjisë elektrike /gazit natyror NIPT
 Pagesa 

Rregullatore 
2023 

1 “FSHU” sh.a   L81530016L 21,749,722        
2 “ALPIQ ENERGY ALBANIA” sh.p.k K91906013R 100,000             
3 “GEN - I Tirana” sh.p.k K81413005A 100,000             
4 “GSA”sh.p.k J61820031J 222,253             
5 "KURUM INTERNATIONAL" sh.a K02727230T   100,000             
6 "AYEN ENERGY TRADING" sh.a L32130008F 100,000             
7 "DEVOLL HYDROPOWER" sh.a K82418002C 100,000             
8 "ALBANIAN ENERGY SUPPLIER" sh.p.k L42304017T 128,758             
9 “ENERGY SUPPLY - AL” sh.p.k L01320008C 100,000             

10 "LENGARICA & ENERGY" sh.p.k K83026602A 100,000             
11 "ENERGIA GAS AND POWER ALBANIA" sh.p.k L41811003F 100,000             
12 “ALBANIAN GREEN ENERGY” sh.p.k K71624027U 100,000             
13 “ALBPETROL” sh.a J82916500U 993,011             
14 “Energy Financing Team Tirana” sh.p.k L71801017U 100,000             
15 "ENERGJI ASHTA" sh.p.k K82417005V 100,000             
16 “FURNIZUESI I TREGUT TË LIRË” sh.a (FTL sh.a) L81530029T 612,486             
17 “ENER TRADE” sh.p.k L82118017S 100,000             
18 “ReNRGY Trading Group” sh.p.k L81818026N 100,000             
19 "KESH" sh.a J61817005F 100,000             
20 “EZ-5 ENERGY” sh.p.k L91325503D 106,591             
21 "AYEN AS ENERGJI" sh.a L11731504A 100,000             
22 "DRAGOBIA ENERGY" sh.p.k K92025004T 100,000             
23 "AlbEsp Trading & Consulting" sh.p.k M12221008I 100,000             
24 "NOA ENERGY TRADE" sh.p.k L42203031A
 100,000             
25 Yildirim Energy Europe Albania sh.p.k M12107031P 100,000             
26 "H&K @ Vala Mar Residences" sh.p.k L72113506H 100,000             
27 "Salillari Energy Trade" sh.p.k M21528006M 100,000             
28 “NRG Power" sh.p.k M21615009U 100,000             
29 "Alb Energy Trade" sh.p.k M22127044J 100,000             
30 ALBPETROL sh.a J82916500U 100,000             

30 26,212,821        

Total II

Total III

Total IV
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V Operimi i Tregut të Energjisë Elektrike NIPT
 Pagesa 

Rregullatore 
2023 

1 BURSA SHQIPTARE E ENERGJISË ELEKTRIKE -ALPEX SH.A. M02223006B 100,000             
1 100,000             Total V

VI Liçensë për tregtim te energjisë elektrike /gazit natyror NIPT
 Pagesa 

Rregullatore 
2023 

1 “GEN - I Tirana” sh.p.k K81413005A 1,244,050          
2 “KESH” sh.a J61817005F 19,978,847        
3 “WONDER POWER” sh.a K39003403C 100,000             
4 “HydroEnergy” sh.p.k K91527017E 100,000             
5 “ENERGY PARTNERS AL” sh.p.k K92129030I 100,000             
6 “YLLIAD“ sh.p.k K91617013R 102,536             
7 “ENERGY PLUS” sh.p.k K91928002U 100,000             
8 “HEC VLUSHE” sh.p.k K81915002A 100,000             
9 “HEC - i DRAGOSTUNJE” sh.p.k K92230003T 100,000             
10  “HP OSTROVICA ENERGY” sh.p.k K99230402D 100,000             
11 “GSA” sh.p.k J61820031J 7,647,722          
12 “ERMA M.P.” sh.p.k K84606001N  100,000             
13 “DITEKO” sh.p.k K92108022E 100,000             
14 “HEC LANABREGAS” sh.a L41918001E 100,000             
15 "KURUM INTERNATIONAL" sh.a K02727230T   100,000             
16 “MALIDO - ENERGJI” sh.p.k K98824001D 100,000             
17 “SNOW ENERGY” sh.p.k L06614401F 100,000             
18 “STRAVAJ ENERGY” sh.p.k L11823001A 100,000             
19 “HYDRO - SALILLARI”  sh.p.k L11810008O 100,000             
20 "ENERGY SUPPLY - AL" sh.p.k L01320008C 102,789             
21 “ALBANIAN POWER” sh.p.k K81918013H 100,000             
22 “ALBANIAN GREEN ENERGY” sh.p.k K71624027U 100,000             
23 “BALKAN GREEN ENERGY” sh.p.k K71624026M   100,000             
24 “HENZ ENERGY” sh.p.k K91502021A 100,000             
25 “ENERGJI ASHTA” sh.p.k K82417005V 100,000             
26 “ERDAT LURA” sh.p.k K82321008Q 100,000             
27 “REJ ENERGY” sh.p.k K94821601Q 100,000             
28 “Danske Commodities Albania” sh.p.k L21702005R 133,636             
29 “WEnerg” sh.a K92118019L 100,000             
30 ”TRUEN” sh.p.k L21617015E 100,000             
31 “SHUTINA ENERGJI ” sh.p.k L01613008A 100,000             
32 “ZALL HERR ENERGJI 2011” sh.p.k L21310027G 100,000             
33 "Gjoka Konstruksion - ENERGJI” sh.p.k L01815004G 100,000             
34 "SPAHIU GJANÇ" sh.p.k K41316003O 100,000             
35 "M.T.C. ENERGY" sh.p.k K91524003T  100,000             
36 "AYEN ENERGY TRADING" sh.a L32130008F 1,187,356          
37 "EnRel Hydro" sh.p.k L33915001P 100,000             
38 "GJURR REÇ" sh.p.k L36814701J  100,000             
39 "BISTRICA 3 ENERGY" sh.p.k K82118005R 100,000             
40 "Emikel 2003" sh.p.k K23418201C 100,000             
41 “HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION” sh.p.k K92201013T 100,000             
42 "ENERGIA GAS AND POWER ALBANIA" sh.p.k L41811003F 129,989             
43 "NOA ENERGY TRADE" sh.p.k L42203031A 2,145,794          
44 "POWER-ELEKTRIK-SLABINJE" sh.p.k K81813003S 100,000             
45 "Hidropower Elektrik " sh.p.k K92115027K 100,000             
46 "FATLUM" sh.p.k L32125021H 100,000             
47 "DEVOLL HYDROPOWER" sh.a K82418002C 153,618             
48 "ALBANIAN ENERGY SUPPLIER" sh.p.k L42304017T 100,000             
49 "GREEN Energy Trading Albania" sh.p.k L42125016S 100,000             
50 "KOXHERRI ENERGJI" sh.p.k L17231401M  100,000             
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VI Liçensë për tregtim te energjisë elektrike /gazit natyror NIPT
 Pagesa 

Rregullatore 
2023 

51 "ALPIQ ENERGY ALBANIA" sh.p.k K91906013R 100,000             
52 "ENERGAL" sh.p.k L57703201R 100,000             
53 "EURON ENERGY" sh.p.k L57703202C 100,000             
54 "HEC-i KABASH POROCAN" sh.p.k K82403009G 100,000             
55 "GAMA ENERGY sh.p.k K92224004U 100,000             
56 "KISI-BIO-ENERGJI "sh.p.k K86907701E 100,000             
57 "LENGARICA & ENERGY" sh.p.k K83026602A 100,000             
58 "MESOPOTAM ENERGY" sh.p.k L31917016A 100,000             
59 "DENAS POWER" sh.p.k L34102003N 100,000             
60 "HP UJANIKU ENERGY"sh.p.k L19509401H 100,000             
61 C & S ENERGY sh.p.k K92402005Q 100,000             
62 NISHOVA - ENERGY sh.p.k K99631401M 100,000             
63 'PERPARIMI SK '' sh.p.k K99601201L 100,000             
64 DRAGOBIA ENERGY shpk K92025004T 100,000             
65 BALLENJA POWER MARTANESH sh.p.k L37201401C 100,000             
66 HEC LASHKIZA sh.p.k L21917008H 100,000             
67 Liria Energji sh.p.k L34203002N 100,000             
68 XHENGO ENERGJI  sh.p.k L34616003G 100,000             
69  DAAB ENERGY GROUP  sh.p.k L32127008N 100,000             
70 “PPC Albania” sh.a. L71319022Q 100,000             
71 “Energy Financing Team Tirana” sh.p.k L71801017U 100,000             
72 “ALBPETROL ”sh.a J82916500U 100,000             
73 “BINDI” sh.p.k J71630001K 4,644                 
74 “SMART Trade & Consulting” sh.p.k L72122041K 24,700               
75 "ReNRGY Trading Group" sh.p.k L81818026N (53,227)              
76 "URADRIN" sh.p.k L66425401O 100,000             
77 "FURNIZUESI I TREGUT TË LIRË" sh.a (FTL sh.a) L81530029T 108,092             
78 "AEE" sh.p.k. K81414038D 100,000             
79 "ENER TRADE" sh.p.k L82118017S 290,705             
80 "HYDRO SETA" sh.p.k L31528016T 100,000             
81 “EZ-5 ENERGY” sh.p.k L91325503D 100,000             
82 "Energy24'' sh.p.k L91331002S 100,000             
83 “POWER AND GAS OPERATIONS” (PGO) sh.p.k   L91330014N 100,000             
84 "SANG 1" sh.p.k L52414501C 100,000             
85 "ENSCO TRADING (ALBANIA)" sh.p.k L91819025L 418,233             
86 "AYEN AS ENERGJI" sh.a L11731504A 100,000             
87 "ELECTRAL BATRA HPP" sh.p.k L62423006M 100,000             
88 "KROI MBRET ENERGJI" sh.p.k L29326401S 100,000             
89 "Axpo Albania" sh.a K51628010V 101,627             
90 "GEGA - G" sh.p.k. K27713604T 100,000             
91 "TIRANA ENERGJI" sh.p.k L72007015M 100,000             
92 "AGETA" sh.p.k L42417014R 100,000             
93 "ERDY ENERGY" sh.p.k L61313061F 100,000             
94 "GERTI" sh.p.k J96829417K 100,000             
95 "TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT" sh.p.k J82427007R 2,454,837          
96 "INFO - TELECOM" sh.p.k K92402002P 2,282,912          
97 "AlbEsp Trading & Consulting" sh.p.k M12221008I 100,000             
98 Yildirim Energy Europe Albania sh.p.k M12107031P 100,000             
99 "ADA Solar SE" sh.p.k L81906036J 2,209                 
100 "HEC TERFOJA" sh.p.k L77727201B 100,000             
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VI Liçensë për tregtim te energjisë elektrike /gazit natyror NIPT
 Pagesa 

Rregullatore 
2023 

101 "M.C INERTE LUMZI" sh.p.k L32126004A 100,000             
102 "Duferco Shqipëria" sh.p.k L91813110D 100,000             
103 "Salillari Energy Trade" sh.p.k M21528006M 100,000             
104 "NRG Power" sh.p.k M21615009U 100,000             
105 "ALB - ENERGY" sh.p.k L51503039D 100,000             
106 "M & K ENERGY TRADING CO" sh.p.k M04516001I 100,000             
107 "Egnatia Hydropower" sh.p.k L82529203M 100,000             
108 "Cosmogral" sh.p.k L71420011J 100,000             
109 "H&K @ Vala Mar Residences" sh.p.k L72113506H 100,000             
110 "IDRO ENERGIA PULITA" sh.p.k L01305510P 100,000             
111 "HYDRO ENERGY SOTIRA" sh.p.k K97212802C 100,000             
112 "HYDROPOWER" sh.p.k K51828006W 100,000             
113 "H & E ENERGY" sh.p.k L71716029A 100,000             
114 "Alb Energy Trade" sh.p.k M22127044J 100,000             
115 BALKGAZ sh.p.k  L81912023I 100,000             

"PowerComm" sh.p.k L81501012S (100,000)            
115 47,861,070        
341 326,378,000      Total

Total VI
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